[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 065/2017
Solicita informações referentes ao quadro de servidores do Setor de Compras da Prefeitura Municipal.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que a Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque conta com apenas um setor de compras para todos os Departamentos de sua Estrutura Administrativa.
Considerando que esse fato tem gerado inúmeras reclamações dos requisitantes, uma vez que os pedidos são encaminhados, muitas vezes carecendo de urgência, mas as aquisições acabam demorando mais do que o previsto.

Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. O setor de compras da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque é subordinado ao Departamento de Administração?
2. Informar quantos Chefes de Compras existem no setor, bem como o nome dos referidos servidores.

3. Informar quantos servidores existem a disposição do Setor de Compras para atender a demanda de serviços de todas as Diretorias e Departamentos da Prefeitura.

4. Informar se existem Advogados disponíveis exclusivamente para atender o Setor de Compras.
5. Em caso positivo informar quantos.

6. O Prefeito Municipal considera suficiente a o número de servidores existentes no Setor de Compras para atender a demanda de serviços?

7. Em caso negativo, qual seria o número ideal de servidores.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 04 de abril de 2017.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador
PROTOCOLO Nº CETSR 04/04/2017 - 15:23:25 01718/2017   /cmj-